
 Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Medizintechnik an der 

Hochschule für angewandte Wissenschaften 
 Fachhochschule Amberg-Weiden 

 
vom 21. April 2010 

 
 

Auf Grund von Art. 6 Abs. 1, 72 Abs. 1, 81 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 Satz 3 und Art. 86 Abs. 3 des Bayeri-
schen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Medizintechnik an der Hochschule für 
angewandte Wissenschaften Fachhochschule Amberg-Weiden vom 10. November 2009 wird wie folgt 
geändert: 
 
1. In der Anlage 1 Spalte 1 Nr. E 4 wird in Spalte 2 das Modul „Rechnerarchitektur und Netzwerke“ 

durch das Modul „Computergraphik“ ersetzt. 
 
2. In der Anlage 1 Spalte 1 Nr. M 1 wird in Spalte 2 das Modul „Funktionelle Anatomie“ durch das Mo-

dul „Anatomie und Physiologie I“ ersetzt. 
 
3. In der Anlage 1 Spalte 1 Nr. M 2 wird in Spalte 2 das Modul „Physiologie“ durch das Modul „Anato-

mie und Physiologie II“ ersetzt. 
 
4. In der Anlage 1 Spalte 1 wird die Nr. I 2 ersatzlos gestrichen. 
 
5. In der Anlage 1 Spalte 1 wird Nr. „I 3“ in „I 2“ umbenannt und in Spalte 2 wird das Modul „Kranken-

hausmanagement“ durch das Modul „Krankenhausmanagement und Entwicklung im Gesundheits-
wesen“ und in Spalte 3 und Spalte 4 wird die Zahl „4“ durch die Zahl „6“ ersetzt.  

 
6. In der Anlage 1 Spalte 1  wird die Nr. “I 4“ in „I 3“ umbenannt.  
 
7. In der Anlage 1 Spalte 1 wird die Nr. „I 5“ in „I 4“ umbenannt und in Spalte 2 wird das Modul „Medi-

cal English“ durch das Modul „Strömungsmechanik“ ersetzt. 
 
8. In der Anlage 2 Spalte 1 lfd. Nr. 5 wird in Spalte 2 das Modul „Funktionelle Anatomie“ durch das 

Modul „Anatomie und Physiologie I“ ersetzt. 
 
9. In der Anlage 2 Spalte 1 lfd. Nr. 6 wird in Spalte 2 das Modul „Physiologie“ durch das Modul „Ana-

tomie und Physiologie II“ ersetzt. 
 
10. In der Anlage 2 Spalte 1 wird die lfd. Nr. 13 ersatzlos gestrichen. 
 
11. In der Anlage 2 Spalte 3 Summe ECTS-Punkte wird die Zahl „60“ durch die Zahl „58“ und in Spalte 

4 Summe SWS wird die Zahl „52“ durch die Zahl „50“ ersetzt. 
 



 2 

12. In der Anlage 2 Spalte 1 lfd. Nr. 27 wird in Spalte 2 das Modul „Medical English (I5)“ durch das Mo-
dul „Strömungsmechanik (I4)“ ersetzt. 

 
13. In der Anlage 2 Spalte 1 lfd. Nr. 31 wird in Spalte 2 das Modul „Rechnerarchitektur und Netzwerke“ 

durch das Modul „Computergraphik“ ersetzt. 
 
14. In der Anlage 2 Spalte 1 lfd. Nr. 40 wird in Spalte 2 das Modul „Krankenhausmanagement (I3)“ 

durch das Modul „Krankenhausmanagement und Entwicklung im Gesundheitswesen (I2)“, in Spalte 
3 und 4 die Zahl „4“ durch die Zahl „6“ ersetzt und in der Spalte 7 die Abkürzung „LN“ eingefügt. 

 
15. In der Anlage 2 Spalte 1 lfd. Nr. 41 wird in Spalte 2 der Klammerzusatz „I4“ durch den Klammerzu-

satz „I3“ ersetzt. 
 
16. In der Anlage 2 dritter Studienabschnitt wird in Spalte 3 Summe ECTS-Punkte die Zahl „58“ durch 

die Zahl „60“ und in Spalte 4 Summe SWS die  Zahl „52“ durch die Zahl „54“ ersetzt. 
 
17. In der Anlage 2 Spalte 1 werden die lfd. Nrn. „14 bis 41“ durch die lfd. Nrn. „13 bis 40“ ersetzt. 
 
 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 15. März 2010 in Kraft. 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Amberg-Weiden vom 14.04.2010 sowie der Genehmi-
gung des Präsidenten der Hochschule Amberg-Weiden vom 19.04.2010. 
 
 
Amberg, 21.04.2010 
 
 
 
 
Prof. Dr. Erich Bauer 
Präsident 
 
Die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Medizintechnik an der Hoch-
schule Amberg-Weiden wurde am 21.04.2010 in der Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die 
Niederlegung wurde am 21.04.2010 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 21.04.2010. 
 


	Auf Grund von Art. 6 Abs. 1, 72 Abs. 1, 81 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 Satz 3 und Art. 86 Abs. 3 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung:

